Quotidian.controuers.iuris.

2. in dicta quæstione 2. parte 3. & per totam illam quæstionem, & vide parte 2. quæstione 6. numero 51. eius autem placita, & resolutiones confirmantur optimè ex his, quæ ipse met author adducit.

208 Addiderim ego ex eisdem obseruationibus Pelaez à Mieres, atque ex traditis per Peraltam vbi supra, deduci manifeste, in Hispanorum primogenijs, atq; in maioratum successione, & post decisionem dictæ l. Tauri 40. minimè posse habere locum ea, quæ in materia fideicommisaria circa patrum, & nepotem, vt scilicet nepos non intret in locum patris, quando non est natus tempore mortis testatoris, sed quod patruus eum excludat: post alios multos scripta reliquerunt Franciscus Mantica, de coniecturis ultimarum voluntatum, lib. 8. titulo 9. numero 11. Petrus Antonius de Petra, de fideicommissis, quæstione 11. numero 115. cum sequent. Alexander Raudensis, in appendice post tractatum de analogijs, 1. parte, nume. 166. vt pote, cum etiam si nepos natus non sit, sed in utero existat, omnino seruari debeant ea, quæ Pelaez à Mieres, 3. parte, dicta quæstione 2. per totam. Circa posthumos, & vere, & erudite annotauit, atq; ex proposito cōprobauit. Molina quoque, de Hispan. primogen. libro 1. cap. 6. numer. 48. & 49. expresse obseruauit, quod quamuis allegatum familiæ relictum, admittantur tantum hi, qui tempore mortis testantis nati sunt, in Hispanorum tamen primogenijs, non solū acmittuntur nat tempore institutionis, sed omnes etiam, qui tempore delatæ successionis, & cōditionis eueniētis natūri inueniantur. Imò, & in terminis iuris communis loquendo, traditio ea difficultatem, atque authores contradicentes habet, nam quod in successione fidei commissi, filius ingrediatur in locum patris, etiam quādo tempore mortis testatoris, nepos ipse ex filio, vel pronepos ex nepote, nendum natus, vel cōceptus era, & adhuc patrem repræsenter, vt concurrat cum patruo, tenuerunt Alexāder, Corneus, Iasō, Decius, Parissius,

Rubeus, Socinus Iunior, & Cephalus, quos Menochius commemorauit, ac sequutus est, in consil. 124. nu. 11. libro 2. reiecta contraria opinione Socini Senioris, Parisij sibi cōtrarij, ac etiam Curtij Iunioris. Et illo in loco, numero 48. confutauit rationes, & argumenta præfati Socini, & eodem nu. 48. rationē veram huius resolutionis adducit. Et repeatit lib. 4. præsumptione 95. nu. 17.

Quod si ponamus, primogenitū in vita institutoris maioratus mortuū fuisse, filium tamen, aut filiam reliquisse, & extare secundo, aut tertio genitum filium institutoris eiusdē; tunc equidē si maioratus irreuocabiliter institutus fuisset, vtputa aliqua ex causis, contentis in l. 17. & in l. 44. Tauri, vel ex alijs quibusque, ex quibus maioratus irreuocabiles sūt: certum & planum erit, nepotem, vel neptem primogeniti ex vi repræsentationis, atq; specialis vocationis, & præsupptæ, claræque institutoris voluntatis ad maioratus successionē admitti, patruūque excludere, etiam si in vita institutoris maioratus mortuus fuerit, quod recte animaduertit, & sic resoluit Velasquez Auendañus, glossa 5. dictæ l. 40. Tauri, numero primo. Et reddit rationem, quia cū iam irreuocabiliter actuale ius successionis filius maior seu primogenitus acquisierit, dubitari non potest, quin ad filium eius illud trāsmittat, neque tunc ageretur de succedendo institutori (vt ipse Auendañus subdit) sed primo donatario defuncto, cuius respectu filius maior proximior est cognatione, & gradu.

209 Addiderim ego libenter, casum hunc interminis prædictis indubitatum esse, omnia enim quæcunq; legis illius cōdītores excitare potuerunt, vt ipsius cōstitutionē ederēt, & sic statuerent, quæcūq; etiam proratione decidendi eiusdēmet legis haec tenus diximus, sic militat in eo casu, sicut in eo, qui ibi exprimitur, quādo in vita possessoris primogenitus decessit, nam & hic verum est, in vita possessoris eū decessisse. Nec magis potest spes ea succedendi deficeret tunc, quam

cum

cum alius maioratū possidet, sicut enim possessor non potest succedendi ius aliquo modo auferre his, qui de iure, aut ex dispositione testatoris succedere debent, neque vocationes, aut substitutiones quoquis modo mutare, vel alterare, sic nec institutor ipse maioratu semel irreuocabiliter constituto, efficere potest, ut vtrunq; supra hoc eodem libro, c. 10. ad l. perfecta donatio. C. de donat. quæ sub modo, latius probauit. Deniq;, quia eo ipso, quod maioratus institutus fuit, & inesse perfectè productus, primogenitis omnibus, ac maximè filio huic maiori præmortuo, & eius primogenitis, incōmutabilis quædam spes, ac ius succedendi certum, & firmum acquisitum est.

Idque iuxta ea, quæ sāpē hoc c. adnotata fuere, & tradita per Molinam, lib. 3. c. 6. nu. 15. & nu. 35. 36. & 37. cum seq. Mires, in initio 2. part. nu. 54. & 65. Ioannē Gutierrez, practicarū lib. 3. q. 66. ex nu. 17. & q. 67. ex num. 20. eundem Auenda. gloss. i. eiusdem l. Tauri 40. ex nu. 12. & nu. 31. cum seq. quod equidē non variaatur, nec immutatur, aut non minuitur ex eo, quod primogenitus in vita institutoris decesserit, sicut non immutatur, aut non auferitur, quando in vita possessoris decessit: in vtroque enim casu, æqualis, eademq; ratio militat, nec vlla differentiæ ratio potest constitui, & sic æqualis debet esse, atque ex præfata lege Tauri, eadem vtriusque determinatio.

Verū enim vero, dum Auendañus dixit, quod in proposita specie non agitur de succedendo primo instituori, sed primo donatario, id est primogenito defuncto, cuius respectu filius eiusdem maior, proximior est cognatione, & gradu: sano equidē modo id accipiendū, atq; intelligendū est, nā & si eius respectu proximior sit, ex representatione tamē succedit, ut Taurina eadē l. expresse disponit, dicens, *Representen la persona de sus padres.* Nec à primo donatario, id est primogenito, sed ab institutore maioratus procedit, atq; defertur, ut vulgatū est, & tradit Molin. lib. 1. c. 8. nu. 2. idē Auēd.

gloss. i. eiusdem l. Taur. nu. 2. & 15. & sic quamvis proximitas, & primogenitura inspiciatur respectu filij defuncti, filius tamen ex representatione succedit, & à primo institutore successionē accipit, non enim sufficeret ei proximiorē esse, nisi representationis beneficiū introductū fuisset, ex quo viuēte institutore, pater ipsius decessit, prout l. illa Tauri significat aperte, quatenus verba superiora, representen ē la persona de sus padres, adjicit.